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(Regd. Office: PSEB, Ilcad Office, The Mall, Patiala-147001, Pun.iab, India)

Corporatc Idenlily Number - U40109P82010SGC033814,
Olficc of Chief Financial Officer, AO/Taxation, Shakti Sadan, Patiala

E-mail: ao-taxation@rrstcl.org. Tel/Fax No. 0175-2203637

To
GS'f Circular no. 08/2018

l)atcd: -09.08.2018

1. Chief Engineer/P&M Ludhiana.

2. Chief Engineer/l{IS&D Patiala.

3. Chief Dngineer'/SLDC Patiala.

J. Chict'Engincclr lS Patirla.

-S. Finar.rcial Advisor. PSTCL Patiala.

6. Chiel'Auditor. l'S'I'CL Patiala.

7. Company Secretary. PSTCL Patiala.

8. All Addl. SEs/Sr. Xens/AOs (DDOs under PS ICL).

Memo No: - 2135-87 lCFOlTaxation/38

Sub: flxtcnsion of Exemption from the provisions of Section 9(4) of the CGST Act and
Section 5(.1) of tlrc IGS'I Act till 30tr' Septcmbcr, 2019 (lleverse chargc mcchanism).

Please retcl to tl.ris ollice GST Cilcular no. 06i2018 dared 02.07.2018 regarding
exernption liom the provisions ol Section 9(4) o1'the CGST Ac1 and Secrion 5(4) of the IGST
Act.

The Central Government. Ministry of Finance vide Notification No. 221201 8 - Central
1'ax (Rate) datecl 6rr' August. 201 8 (copy enclosed) has lurlher antencled Notillcalion No.
12/2018 Ccntral Tax (Rate) datcd 2911'June.2018. thercby cxtcnding tlrc cxemption ll'om thc
provisions of Scctior.r 9(4) o1 thc CGST Act,2017 till tl.re 30'r'Seplembcr.. 2019 in case of intra-
state supplios received front unregistered suppliers. Inter-State supplies received from
unt'egistet'ed suppliers are also exempt under corresponding notification issued undcr IGST Act.

'fhcrcfore. in case PSTCL procurcs taxable goods/scn,iccs (both intra-State and
intcr-State) from unrcgistered suppliers, GST under rcvcrse chargc mechanism untler
scction 9(4) of CGST/SGST Act, 2017 and Scclion 5(4) of the t(JS't. Acr, 2017 is not
applicablc lill 30tr'Scptember,20l9. Ilorycvcr GST under Ilcvcrsc Charge iVlcchanism
undcr Scction 9(3) rvill continue 10 apply.

This is for your inlbrmation and liulher nccessary action please.

"1pdh'*LAccounts O1ficcr/'l'axation
PSTCL, Patiala.

DA/as above

Page l1



Endst No: -218 8-221 9/CFo/Taxatior-r/3 8 Dated: -09.08.201 8

Copy ol tlre above is lorwarded to the following for information and further necessary action

please.

1. All Dy.CEs/SEs under PSTCL.

2. All Dy. CAOs / Dy. CAs

3. Dy. FAs under PSI'CL.

4. A1l Addl. SEs/Sr. Xens (other than DDOs).

5. All AOs ur.rdcr PSTCL (other than DDOs).

6. Sll/lT, PSTCL, Patiala for placing the circular on website of PSTCL.

^''Vo'n 
\e*/L

-t,l\

Accounts Ofllcer/Taxation

PSTCL. Patiala.

CC:

1. Sr. PS to CMD. PSI'CL, Patiala for kind intbrmation of CMD, please.

2. Sr. PS to Director/I&C. PSTCL, Patiala fbr kind information of Director. plcase.

3. Dy. Secy. to Director/Tech., PSTCL. Patiala for kind inlormation of Director. please.

4. Sr. PS to Director/Admn., PSTCL, Patiala for kind information of Director, please.
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lTo be published in the Cnzette of India. Extraordinary, Pafi ll. ScctioD 3, Subscctior (i)l

Government of India
lVlinistry of F-inancc

Dcpartment of R€Yenuc

Ccntral Board of lndirect Taxes and Customs

Notitication No. 2212018 - Ccntr al Tax (Ratc)

Ncrv Dclhi. thc 6'r' August, 2018

G.S.R. (E).- In exercise of rhc porvcrs conf'crred bv sub-sectiorr (l) of section I1 of Lhc

Ccntral Goods ard Services Tax Act, 2017 ( l2 of 2017). the Ccntral Govemment. on being

satisllcd that it is nccessary in the public interest so to do. on thc rccorrn]cndations of thc

Council. hereby makes the fbJlowing llrther amendment irr the notilicatiotl 01' thc

Government of lndia, in the Ministry of Finance (Departn'rert o1'Rcveuue), No. 812017

Ccntral Tax (Rate), dated the 28'h June, 2017, published in the Gazette of Inrlia,

Extraordinary, Part ll, Section 3, Sub-section (i), vide number G.S.lf. 680 1E), clated the 2ti'h

June. 2017. and last amended vide irotification No. 121201IJ-Central Tax (Rate). dated thc 29'l'

June,20l8- published in the Gazette of lnciia. Extraordinary. Pafi Il. Section 3, Sub-scctiotr
(i). virle numbcr G.S.R. 59:t (E), dated the 29'r'June.2018. namely:-

In thc said notitlcation, fbr the flgurcs, lcttcrs and rvords .'30'r' 
riay' of Scptcnrbcr. 2018". thc

figures, lette[ and rvorcis "30'l'day olsepterr.rber,2019" shatl bc subslitutcd.

[r. No.349i 58/2017-GST (Pr.)]

(Dr. Srccpalvathy S.l-)

Ur'rder Secretary to the Coverumcnt of Iudia

Note: - The principal notification No.8i 2017-Central Tax (Rate), dated thc 28'L'lune,20l7
rvas published in tl'rc Cazette of India, Extraordirary, Pafi lI. Section 3. Subscction (i) vide

number G.S.R. 680 (E), datcd the 28'l'June,2017 anrj last anrendeil vide notiflcation No.

l21201S-Ccnh'al Tax (tlate). clated the 29'r'Jurre,2018. publishetl in the Gazette of India,

Exlraordinary. Part Il. Section 3, Sub-section (i). vitle nur.nber G.S.R. -594 (Fl). datcd thc 29'r'

.lune. 201 8.


